
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  139 del Reg. 

Data 07/10/2010 

 
OGGETTO:  

 

PROGRAMMI REGIONALI PER INTERVENTI NEL 
SETTORE COMMERCIO E TURISMO – ART. 16, 
COMMA 1, LEGGE N. 266 /1997. FONDI CIPE 1998 – 
2004.AZIONE 3 “QUALIFICAZIONE DELLA RETE 
COMMERCIALE”. 
ADESIONE AL BANDO DI INVITO A PRESENTARE 
PROPOSTE 

 

L’anno duemiladieci il giorno Sette del mese di Ottobre nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Basolu Maria Antonietta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ALEDDA MATTEO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 

VISTO  l’invito a presentare proposte dell’Assessorato del Turismo, Artigianato e Commercio della 
Regione Sardegna, in attuazione alle disposizioni dell’art. 16, comma 1, Legge 07 agosto 1997, n. 266 
e della DGR n. 12/34 del 25 marzo 2010, che si pone l’obiettivo di erogare contributi finalizzati alla 
valorizzazione dei centri storici e dei centri urbani nei quali siano presenti attività commerciali; 

PRESO ATTO  

- che il suddetto invito prevede l’ammissibilità per quegli interventi in aree ricadenti nei centri storici e 
nei centri urbani, nelle quali siano presenti attività commerciali e tali  interventi potranno riguardare: 

a) interventi di arredo urbano (panche, panchine, pensiline, dissuasori, transenne, cestini, segnaletica 
stradale, etc.); 

b) illuminazione pubblica (nuova installazione e/o miglioramento dell'esistente); 

c) sistemazione viaria (sistemazione e/o nuova pavimentazione dei marciapiedi, piccoli interventi di 
pavimentazione stradale, etc.); 

d) abbattimento barriere architettoniche nelle aree mercatali (realizzazione, potenziamento e/o messa in 
sicurezza di rampe, servo-scala, ascensori, etc.); 

e) ristrutturazione, ampliamento, ammodernamento di immobili pubblici e allestimento di aree 
attrezzate da destinare ad attività di animazione, promozione, svago, sport e consumerismo dotati di 
adeguati e decorosi servizi igienici; 

f) sistemazione parcheggi. 

- che nelle proposte dovranno essere evidenziati gli aspetti innovativi in materia di impatto ambientale 
e di risparmio energetico; 

- che le aree e gli immobili oggetto dell'intervento dovranno essere di proprietà del Comune; 



DATO ATTO  che è intendimento dell’amministrazione presentare la proposta relativa all’Intervento 
di “Lavori di adeguamento dell’impianto di illuminazione pubblica finalizzati alla valorizzazione delle 
attività commerciali comprese nella Via Rossini e più” dell’importo complessivo di € 209.743,75; 

VISTA  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 06.03.2007, con la quale è stata approvata 
l’adesione del Centro Commerciale Naturale “Sinnia Impari”;  

CONSIDERATO che l’adesione al bando di cui all’oggetto prevede il cofinanziamento, con risorse 
proprie, in misura non inferiore al 5% del costo complessivo; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

PROPONE 

 

DI APPROVARE  l'iniziativa di cui in premessa; 

DI DARE  MANDATO  al legale rappresentante di presentare domanda di contributo; 

DI APPROVARE  il costo complessivo dell'iniziativa e di impegnarsi a farsi carico del costo 
eccedente il contributo regionale per un importo pari a € 10.487,18 (cofinanziamento); 

DI IMPEGNARSI   

1. a fornire eventuale ulteriore documentazione richiesta dall'Assessorato del Turismo, Artigianato e 
Commercio relativamente al progetto presentato; 

2. a consentire ed agevolare tutti i controlli prima, durante e dopo la realizzazione dell'intervento, da 
parte del competente Assessorato del Turismo, Artigianato e Commercio; 

3. a rispettare la conclusione dei lavori entro i termini previsti dal cronoprogramma e comunque non 
oltre 18 mesi dalla data del provvedimento di concessione; 

4. a non variare la destinazione delle opere agevolate per un periodo di 10 anni. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area in ordine alla regolarità tecnica e il 
parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con separata e unanime votazione, espressa 
palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 



 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                           F.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 07/10/2010 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                              F.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 07/10/2010 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Asuni 
 
 

 


